AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2018
Registro de Preços n.º 04/2018
Processo Administrativo 26/2018
A SAECIL – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME torna público para conhecimento dos interessados, a reabertura do Pregão Presencial 15/2018, cujo objeto passa a ser o registro de preços para contratação de empresa para a execução de serviços de roçagem  de áreas verdes desta Autarquia, limpeza das calhas dos córregos e taludes, em diversos locais do município de Leme/SP, a serem indicados pela SAECIL- Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme, com fornecimento de equipamentos, materiais, mão de obra e destinação de resíduos, conforme os  Anexos I – Termo de Referência; II - Relação dos Locais e Áreas Estimadas e III - Planilha Orçamentária.
1)Fica alterada a redação do Edital nos itens abaixo discriminados conforme segue:
- PREÂMBULO: OBJETO e 01. OBJETO: Item 01.01 e Lote I – Item 01:
Onde consta a expressão “conservação de áreas verdes” leia-se: “roçagem de áreas verdes”.
- 01. OBJETO: Lote II – Item 03
Onde consta a expressão “conservação de taludes”, leia-se: “roçagem de taludes”.
Sessão Pública do Pregão: O pregão será realizado no dia 10/08/2018 com início às 13:30h, devendo os envelopes serem protocolados na SAECIL até as 13h do mesmo dia.
- 9.01 – Apresentação dos Envelopes 01 “Proposta” e 02 “Habilitação”: até as 13h do dia 10/08/2018.
2) Os Anexos I - Termo de Referência, III- Planilha Orçamentária e IV – Minuta da Ata de Registro de Preços, ficam alterados em conformidade com o Edital, assim, onde consta o termo “conservação de áreas verdes”, leia-se “roçagem de áreas verdes”.
3) Os valores estimados no Anexo III – Planilha Orçamentária sofreram revisão devido às mencionadas alterações.
Informa-se, também, que o Edital e anexos originais e anexos modificados encontram-se para consulta na íntegra  no endereço eletrônico (www.saecil.com.br, no link Licitações).
Leme, 27 de julho de 2018.
[bookmark: _GoBack]MARCOS ROBERTO BONFOGO
   Diretor Presidente